私振第 2904号

令和７年10月20日

各私立学校長 様

(小･中･中等教育･高等学校)

神奈川県福祉子どもみらい局子どもみらい部私学振興課長

                         （ 公 印 省 略 ）

令和７年度私立学校経常費補助金（特別補助）について（照会）

本県の私学行政には、日頃から御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度の経常費補助金（特別補助）の交付申請に先立ち、以下のとおり照会いたしますので、

当課ホームページから作成要領・様式等をダウンロードし、提出票等を作成してくださるようお願

いします。

１  提出書類及び提出期限

    ①提出票・調査票

    ②資料（※添付を要する資料は項目によって異なりますので、詳細は、別紙「作成要領」を御確

認ください。）

  令和７年 11月 21日（金）必着まで電子データ及び郵送で提出

（すべての調査項目に該当がない場合又は補助金の申請をしない場合は、提出票の「該当事項が

ないため、調査票の提出はない」にチェックし、提出票のみ提出してください。また、期限まで

に提出ができない場合は事前に担当まで御連絡ください。）

２  提出先

  ・電子メール shochuko@pref.kanagawa.lg.jp

・郵送    〒231-8588（住所省略可）私学振興課 助成グループ 青木あて

   ※電子メールにて送付の際は、①は Excel形式で、②は PDF形式で御提出ください。

   ※電子データの容量が 10MBを超える場合は、分割して送付してください。

   ※今年度についても電子メールと郵送の両方で送付してください。

３ 提出書類について

  提出票や作成要領は県のホームページに掲載しておりますので、学校ごとにデータをダウンロー

ドしてください。

ホームページアドレス：http://www.pref.kanagawa.jp/docs/v3e/jyosei/shochuko/documents/

r7tokubetsuhojyo.html

４ 今後の事務の流れについて（現時点での予定のため、実際と異なる場合があります。）

令和７年 11月 21日 学校→ 県 調査票の提出

11月～12月下旬 県 →学校 調査票や資料の内容審査・補正

令和８年 ２月中旬 県 →学校 補助金額の内示

     ２月末 学校→ 県 申請書の提出

     ３月上～中旬 県 →学校 交付決定～概算払

問合せ先

                                   助成グループ 青木、米村

                                   電話 (045)-210-3774